令和元年１０月度役員会議事録
令和元年１０月７日（月）午後５時１５分～６時１０分
出席者：役員１2名（欠席　田中、渡辺、小池、森山、川崎の５理事）
令和元年１０月度の役員会開催にあたり、荒井理事長より、今日はご苦労様。松岡理事が未だですが、
追って参加されると思います。ご多忙の中、出席を賜り、感謝する旨の挨拶があり、報告及び審議に入った。
1． 報　告　事　項
　１）９月度更新申請　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（事務局）
　　　・更新手続きが、２か月前から受付と言う今までのルールはなくなり、調査が終わったら、いつでもよい
と言う形態に変わったので、処理がせわしくなった。つまり２か月前からではなく、調査が終わった
ものから更新手続きをしてよくなったと言われるが、未だ詳細はよくわからない。これまで処理した
ものは、2017年当時、繰上更新を2017.03.31に行ったものだけで、他はやっていない状況である。

　２）共助会報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（共助会担当役員）
　飯田理事のとこの78歳の従業員が脳梗塞をやり、退職したので、見舞金として、1万５千円を送ることに
　する。

４）UDI報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（飯田理事）
飯田理事より、あす１０月８日に会議が行われるので、報告は来月となる。会議も鋼製小物を話し合う時
に召集を掛けてもらった方が効率的である。
　５）その他
　　　１）初年度の書き換えは、８月１９日の米田製作所に始まり、今月は、９月１９日にまとめて、荻原省吾さん、アイ・エス、スワメディカル及び渡辺医科器械の代表者等の変更届を同時に４件行い、更改及び変更はうまくいったが、非常に神経を使い、3～４時間かかった。やはり１日１件のほうがやり易いと感じた。しかし、この次は１０月１０日に一木さんの製販と製造業、古澤さんの製造業の更新を予定している。これらは、繰上更新になっていたので、忙しかったのかも知れない。この中で唯一取り残されているのが、メスの石井医療器機製作所で、調査はまだである。
　　　　　あとは、来年１０月までに、メスの浅井さんの製造業と無所属の島村さんの製造業の更新である。
　　　２）調査が終わっている更新手続きは、スワメデイカルの製販と製造の更新は、９月１９日に行ったが、許可が１０月２日に下り、荻原省吾さんの製造の更新は、同じく９月１９に行ったが、新しい登録が１０月５日に下り、アイ・エスの製造の更新は、同じく９月１９日に行ったが、新しい登録は
１０月１日に下りた。
　　　３）期日払いの状況（必ずしも、ＯＶＥＲＤＵＥを示すものではない。）
剪刀　石田　9月部会に欠席
　　　　　　　　一木　－//－
　　　　　　　　古澤　－//－
　　　　　鑷子　川崎（由）7～9
　　　　　　　　須田　7～9
　　　　　　　　山崎　7～9
　　　　　メス　浅井　8～9
　　　　　　　　森本　7～9
　　　　　鉗子　一木　9月部会に欠席
　　　　　　　　丸橋　8～9月部会に欠席
　　　　　耳鼻　石井（新）７～9
　　　　　無所属　島村　７～9
　　　　　　　　　荒川　７～9
　　　　　真鍮　鈴木　7～9
　　　　　　　　小宮　7～9
　　　　　　　　本木　7～9

　　　　　以上　16名

２．審議事項
　　１）役員の役員会の出席状況
　　　　　１月度　15名、２月度　11名、３月度　12名、４月度　11名、５月度　13名、６月度　13名、
　　　　　７月度　13名、９月度　14名、10月度　12名
　　　　　いろいろお忙しいことと思いますが、月１回ですので、万難を排して、参加するようにお願いします。
　　　　　１０月では、9回のうち、一度も出ていない人は１名いる。
　　　　　80～100社前後の組合員のもとで、17名の役員がおりますが、現在は68社ですので、14名でも十分
　　　　　であろうと思います。17名には、いろいろな意味あいがありますが、この際、役員を減らす考えを導入してもよい時期と考えます。ご検討をお願い申し上げます。
耳鼻は、鉗子と合併してもよいのでは。

部会が減るのは、仕方ない。
以上

上記報告及び審議を終了し、議事録を作成して午後６時１０分に役員会を終了した。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年１０月７日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　理事長　　　　荒井　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　　　　久保　　優
医興会から１１月１日（金）食事会の案内を受けた。
次回開催日：令和元年　１１月　８日(金)

今後の予定

１２月　９日（月）　１２月度役員会及び役員忘年会

　１月　８日（水）　１月度役員会及び医興会新年会

　１月２４日（金）　総会（令和元年度実績）及び懇親会

　２月　７日（金）　２月度役員会

　３月　９日（月）　３月度役員会